
平成２８年５月２日 

保護者の皆様 

青少年対策横川地区委員会 

会 長 山崎 進吾 

八王子市立横川中学校 

ＰＴＡ会長 三澤 律子 

校 長 佐藤 ひろみ 

 

セーフテイー教室開催のお知らせ 

 

風薫る五月、保護者の皆様におかれましては御健勝の事とお慶び申し上げます。日頃

より本校の教育活動に御協力を賜りありがとうございます。 

さて、このたび青少年対策横川地区委員会、ＰＴＡの御支援を賜り、下記の通りセー

フティ教室（情報モラル教室）を開催することとなりました。生徒たちを取り囲むＳＮ

Ｓを始めとしたメディアを、どのように使っていくかは課題となっています。 

つきましては、保護者の皆さまにもご参加いただき、御家庭でも話し合うきっかけと

していただくようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時 平成２８年５月２０日（金） 

      １４：３０～１５：２０ 

 

２ 場 所 横川中学校 体育館 

 

３ 講 師 合同会社 ロジカルキット 

      代表 下田 太一 氏 

 

講師プロフィール 

 「 ネ ッ ト 時 代 の 生 き 方 を 考 え る 」を 主 た る テ ー マ と し て 、子 ど も た ち の ネ ッ

ト 活 用 や 弊 害 、情 報 化 社 会 に お け る 新 た な 生 き 方 、ケ ー タ イ 社 会 な ど 、独 自 の

研 究 に 基 づ い た 啓 発・講 演 活 動 を 実 践 中 。青 少 年 メ デ ィ ア 協 会 事 業 部 長 を 経 て 、

現 在 は 合 同 会 社 ロ ジ カ ル キ ッ ト 代 表 。  

 

                                    【お問い合わせ】 

      横川中学校  

副校長 嶋津 和之 

624-3261 


